
Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования  

 
На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Хотимский районный исполнительный 

комитет (далее - райисполком) РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Хотимского района места, 

запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь:  

площадь Ленина; 

проезжая часть автомобильных дорог; 

остановочные пункты общественного транспорта; 

на расстоянии менее 50 метров от объектов автомобильного 

транспорта, зданий представительных, исполнительных и 

распорядительных органов, суда Хотимского района, прокуратуры 

Хотимского района, отдела внутренних дел Хотимского райисполкома, 

территорий организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения 

(Участок «Хотимск» Костюковичского филиала Автопарк №8 ОАО 

«Могилевоблавтотранс», участок №6 Хотимского района филиала 

«Костюковичиводоканал» унитарного производственного 

коммунального предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал», Хотимские районные электрические сети 

филиала «Климовичские электрические сети» республиканского 

унитарного предприятия «Могилевэнерго»); 

на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций 

здравоохранения; 

и иные места, запрещенные Законом Республики Беларусь от 7 

августа 2003 г. № 233-З «О собраниях, митингах, уличных шествиях, 

демонстрациях и пикетировании». 

 

 

 

 
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ХОЦІМСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ 

  

РЕШЕНИЕ 
   

1 ноября 2024 № 27-9   

   

г.п. Хоцімск  г.п.Хотимск 



2. Опубликовать настоящее решение в Хотимской районной газете 

«Шлях Кастрычніка», на официальном сайте райисполкома в глобальной 

компьютерной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности. 

  

 
Заместитель председателя  
Хотимского районного  
исполнительного комитета Н.А.Хучев 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 


